
   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

    Vicolo Giovanni XXIII, 68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049-9450890/5996039 

          mail: pdic859005@istruzione.it    pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

    codice fiscale 81004190286     Cod. Mecc.  PDIC859005 

 

 

Prot. n. 1626 del 28/02/2023 
 

 
Oggetto: Determina per affidamento uscita didattica Valbrenta con Ivan Team S.r.l. per il giorno 
03/05/2023. 
Affidamento diretto in convezione ai sensi dell’art.36, comma 2. lett.a), D.Lgs. 50/2016 e correttivo 
D.Lgs nr. 56/2017. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 in particolare gli artt. 43 e 44; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 - Autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 - Regolamento recante modifiche ed integrazioni al DPR 

8 marzo 1999 n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i commi dal 149 al 158 dell’art. 1 della legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTI gli artt. 36 e 37 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23 UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti” e dei servizi postali nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO che il valore economico della fornitura è tale che per il suo affidamento non si 
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 
comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 
ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come 
modificato dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 46 del D.I. 129/2018; 

TENUTO CONTO delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, emanate 
dall’ANAC ed approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 
26/10/2016; 

TENUTO CONTO del D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 correttivo del D. Lgs. n. 50/2016 - Nuovo Codice 
dei contratti pubblici con il quale è stato modificato l’art. 36 comma 1 lettera a), le 
parole “adeguatamente motivato” sono sostituite dalle seguenti:” anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025; 
VISTA la Delibera n. 73 (prot. n. 1170) del Consiglio d’ Istituto del 09/02/2023 con la quale 

è stato approvato il Programma Annuale 2023; 
VISTA la necessità di integrare le ore di lezione curricolari con alcune attività al di fuori della 

scuola; 
VISTO 
 
VISTA 

il preventivo da parte della ditta Ivan Team S.r.l. acquisito a ns. protocollo con n. 822 
del 03/02/2023; 
l’unicità del servizio offerto dalla ditta Ivan Team S.r.l., unico nel Suo genere, 
soprattutto considerata la minor distanza in comparazione ad altre aziende che 
offrono un servizio simile; 

PREMESSO che la spesa presunta risulta inferiore alla soglia comunitaria e che non rientra nella 
fattispecie della procedura d’acquisto prevista dall’art. 45 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26/10/2016 – Linee guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, individuazione degli operatori economici; 

CONSTATATA la copertura della spesa, a carico del PA 2023; 
ACCERTATO l’avvenuto rispetto dei principi contenuti nell’art. 42 codice contratti “l’inesistenza di 

incompatibilità o conflitti di interessi tra i soggetti contraenti “prot. 1274/2023 del 
08/02/2023 di cui si allega copia a fascicolo; 

VISTO che in CONSIP non sono presenti Convenzioni attive relative al prodotto richiesto; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001284 - 14/02/2023 - VI.2 - U

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it


   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

    Vicolo Giovanni XXIII, 68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049-9450890/5996039 

          mail: pdic859005@istruzione.it    pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

    codice fiscale 81004190286     Cod. Mecc.  PDIC859005 

 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) della ditta destinataria della fornitura e che il pagamento sarà effettuato a 
seguito ricezione di fattura elettronica, su conto corrente dedicato alle commesse 
pubbliche, ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali in ambito pubblico (art. 3 Legge 36/2010). 

 
  

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
-            di autorizzare ad impegnare la somma di 1.430,00 IVA inclusa per una spesa complessiva di € 
1.430,00 suddivisi in una caparra confermativa di € 810,00 e del saldo di € 620,00 per il pagamento dell’uscita 
didattica in Valbrenta con la Ditta Ivan Team S.r.l. Via Fontanazzi, 1 - 36020 Solagna (VI); 
- di affidare il servizio alla ditta Ivan Team S.r.l. Via Fontanazzi, 1 - 36020 Solagna (VI); P.IVA/C. 
FISCALE: 02331770244; 
- di assegnare, ai sensi della Legge 136/2020 e s.m.i., il seguente Codice Identificativo di Gara - CIG: 
Z3639F3573; 
- di verificare e richiedere il DURC; 
- di richiedere la tracciabilità dei flussi art. 3 L. 136/2010 all’Operatore Economico; 
- di richiedere la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445) 
sull’ insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del d. Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
- di chiedere di compilare il patto di integrità; 
- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nonché previa dichiarazione 
di regolare esecuzione; 
- di nominare la Dott.ssa Raffaella Fonte quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 
31 del D.Lgs. 50/2016 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica alle sezioni 
Albo Online ed Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Dott.ssa Raffaella Fonte 
 

 
 
 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001284 - 14/02/2023 - VI.2 - U

Documento firmato digitalmente da RAFFAELLA FONTE ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e normativa connessa

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it

		2023-04-29T12:21:49+0200
	RAFFAELLA FONTE




